
ŠVENTADIENIO BALSAS

/idelaide, 1953 m. kovo men.- 29 d., Verbą sekmadienis. Nr.l.

Šiuo pradedamas leisti
Maloniems Piety Australijos LIETUVIAMS KATALIKAMS savaitinis para­
pinis informacijų lapelis. Išsklaidyti esame. Net ir Adelaidėje 
gyvenantiems yra sunku susirinkti į pamaldas. Nuotoliai didelis 
trūksta susisiekimo priemonių. JŪsą kapelionas, kad ir kaip norė­
damas , ne įstengia visą aplankyti. Jis daug ką norėtą pasakyti? o 
ne vienam priminti jaunystėje girdėtą ir pamėgtą Dievo balsą,kurį 
gjrvenimo sirenos jame užslopino. Gal vienas kitas ima galvoti,kad 
Kristaus kvietimas "Ateikite visi pas mane" yra ne jam taikomas.

Šventadienio Balsas iškels vieny kitą mintį sekmadienią ir 
kitą švenčią proga ir teiks informacijas iš mūsą katalikiškos 
"bendruomenės gyvenimo. Jis "bus nemokamas. Išlaidoms padengti 
kapelionas pasitenkins pirmąja rinkliava šv.Juozapo "bažnyčioje? 
kuri ir šiaip jau daroma. Lapelis "bus siunčiamas paštu toliau 
gyvenantiems. Kiti jį gaus ir pažįstamiems galės paimti atvykę 
sekmadieniais į "bažnyčią 10 vai,30 min. (išskyrus ketvirtąjį 
kiekvieno mėnesio sekmadienį).

KANČIOS SAVAITĖ
Nuo praėjusio Kančios Sekmadienio dvi paskutinės savaitės 

prieš Velykas yra skirtos ypatingam Kristaus Kančios prisiminimui. 
Bažnyčiose violetiniu liūdesio šydu pridengiami kryžiai?paveiks­
lai ? statulos .Visos maldos ir giesmės lydi Išganytoją skausminguoju 
kryžiaus keliu.Daug iškentėjusio,priešams Jeruzalę sugriovus? į 
Babiloniją ištremto pranašo Jeremijo širdį veriančios raudos yra 
skaitomos atvejy atvejais,prisimenant,kaip žmonės ’’išdavikiškai 
apleido Viešpatį,gyvojo vandens šaltinį”.

Jėzus - sunkią valandą apleistas net savo artimąją mokinią 
- "beveik vienišas turi mirti ant kryžiaus.

Iš paprastą,nežinomą žveją ir muitininku tarpo Jis juos "buvo 
išrinkęs ir pavadinęs apaštalais,pasiuntiniais.Jie stebėjosi Jo 
išmintimi,stebuklais,visus patraukiančia jėga ir galingais žod- 
džiais.Džiaugėsi galėdami būti Jo artumoje.Gal tikėjosi,kad Jis 
taps galingas karalius,© jie - Jo ministerial.

Ateina pirmoji dramatinė scena: išdavimas. Alyvą darželis 
jiems daros nejaukus.0 kai iš už krūmą ir medžią,šešėliais prisi- 
dengę,ima kilti sąmokslininkai,- jie kaip zuikiai išbėgioj a.Vienas 
Jo paties mokinią,Judas,Jį pabučiuoja.Petras,žadėjęs niekuomet 
nesiskirti nuo savo Mokyto jo, netrukus ima prisiekinėti: "Nepa­
žįstu to žmogaus".Visi pasislepia,užsirakina duris ir laukia, 
kas toliau bus.

Prieš kelias dienas jie dalyvavo iškilmėse toje pačioje ‘ 
Jeruzalėj e,kai minios "Osanna" šauksmais,kilimais,gėlėmis ir 
žolynais pagerbė atvykstantį Dovydo SŪną.Jie didžiavosi.Dabar -
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jų jau nėra... Tiktai jaunesnysis, karš to s tyros meilės jaunuolis 
Jonas ir kelios moterys vėliau atsirado prie kryžiaus.

/mot "Kristaus Sekimo" knygos, "daugelis seka Kristą, iki 
duonos laužymo,bet labai mažai kas iki kančios taurės išgėrimo".

Ne vienas yra sau statas klausimu: "Ar ir aš kartais nebuvau 
ten,kur jie kryžiavo mano Viešpatį?" - Jėzus mirė ir dėl mūsų. 
Gal ir mes,apsivilkę Judo,Petro,Baltramiejaus rūbais,o gal su 
kareivių ir žydų j ietimis ir vėzdais dalyvavome toje minioje, 
kuri nukryžiavo Kristų? Gal ir dabar mes Jį kryžiuojame? 
Galėtumėm apie tai pasvarstyti.

❖

REKOLEKCIJOS LIETUVIAIS
Kovo mėn.27-29 dd.,penktadienį,šeštadienį ir sekmadienį, 

šv.Juozapo bažnyčioje,Adelaidėje,ruošiamos yra lietuviams susi­
telkimo dienos,rekolekci jos. Jas ves iš Melbourne atvykęs kun. 
Juozas Kungys. Visi maloniai kviečiami rekolekcijose dalyvauti 
ir kartu atlikti velykinę pareigų.

Rekolekcijų tvarka:
1. Penktadienį,kovo 27 d., 7,30 vai.vak.konferencija ir išpa-

ž intys.
2. Šeštadienį, 9*30 vai.ryto šv.Mišios ir pamokslas. Išpažin­

čių bus klausoma nuo 8 vai.Ypač vaikai ir jaunimas turėtų 
’dalyvauti šiuo metu.

3. Ta pat šeštadienį, 7,30 vai.vak. konferencija ir išpažintys.
"išpažinčių klausys ir Tėvas Leonardas,C.P.

4. Vcrbii Sekmadienį, šv.Mišios įprastu laiku, 10,30 vai.
$ & * &#

Didžiojo Šeštadienio vakarų 7,30 vai. 
bus Graudūs Verksmai,Konferencij a ir išpažintys (klausys Tėvas 
Leonardas ir kun.Jatulis).

# 5j: #
Vokiečiams Katalikams pamaldos Verbų sekmadienį, 

kovo mėn.29 d.: 9 vai.ryto šv.Juozapo bažnyčioje,Adelaidėje;
10,30 vai. St .Mary's bažnyčioje (prie South 

Road, Edwards town) .
Yra atvykęs vokietis Tėvas Omasmeier,kuris klausys išpa­

žinčių Katedroje,Wakefield St.,šeštadienį,kovo 28 d.,nuo 7 iki 
8 vai.vak.(toje klausyki©je,kur paprastai klauso liet.kapelionas).

Apie tai prašom pranešti savo pažįstamiems vokiečiams.

Kun.Jatulis laiko pamaldas šiuose priemiesčiuose:
Verbų sekmadienį 8,30 vai. - Royal Park;
Velykų I dienų,sekmadienį, 9 vai. - Albert Park.

s!< sis sis sis sis sis sjs sjs įs
Pakrikštyti (1933 .3 .22, St .Patricks bažnyčioje):

Antanas Juozas Ramanauskas, sūnus Juozo ir Birutės, ir 
Tomas Petras Genikas, Leono ir Irenos sūnus.

Kun.P.Jatulis,Archbishop"s House,West Terrace,Adelaide.
Telef. LA 3551.
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